Российская Федерация

                  Ростовская область

                  Морозовский район

                    Администрация

                     Вознесенского сельского поселения

                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

            30 декабря 2014 года                                                                             №70
          х. Вознесенский

Об утверждении  муниципального задания
муниципальному  бюджетному учреждению
культуры «Вознесенский  сельский дом культуры»
на 2015 -2017 годы

            В целях создания стимулов для  ориентации муниципальных учреждений сельского поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости финансирования от результатов работы, в  соответствии с требованиями ст. 69.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в исполнении постановления Вознесенского сельского поселения от 03.10.2011 № 45 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Вознесенского сельского поселения»

1.  Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Вознесенский  сельский дом культуры» согласно приложению.

2.  Распоряжение вступает в силу с  момента подписания.

Глава Вознесенского
сельского поселения

С.И.Чмира

                                                                                                                                                                      приложение
к распоряжению Администрации

Вознесенского сельского поселения

от 30.12.2014г №70
Утверждаю

Глава  Вознесенского сельского поселения      _____________

                                                                               (С.И.Чмира)

(подпись, ф.и.о. руководителя органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

"30" 12 . 2014 г.

Муниципальное задание

МБУК «Вознесенский СДК»

(наименование муниципального  учреждения)

на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов

1. Наименование предоставляемых муниципальным учреждением муниципальных услуг

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

     2. Выписка из реестра расходных обязательств  Вознесенского сельского поселения по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания (по расходным обязательствам, устанавливающим необходимость предоставления муниципальной услуги)
	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее  финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (тыс. руб.)
	Примечание

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр.0
	гр.1
	гр.2
	гр.3
	гр.4
	гр.5
	гр.6
	гр.7
	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.11
	гр.12
	гр.13
	гр.14
	гр.15
	гр.16
	гр.17
	гр.18
	гр.19

	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	РП-А-2000
	0801
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	ст.14,п.13,ч.1
	06.10.2003 ,не установлен

	Устав муниципального образования от 21.01.2013 № 16 Устав Вознесенского сельского поселения
	ст.2,п.13,ч.1
	21.01.
2013 ,
не установлен

	2095,7
	2406,9
	3032,6
	1944,5
	2098,5

	1.1.20.

	2107,7

	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта,
	РП-А-2300
	0908,1101
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
	ст.2,п.14,ч.1
	06.10.2003 ,не установлен

	Устав муниципального образования от 24.04.2008 № 67 Устав
	ст.2,п.16,ч.1
	24.05.2008 ,не установлен

	112.7
	117.6
	56
	59.1
	62.1

	1.1.82
	Утверждение и реализация мун.программ в области энергосбереж. и повышения энергетической эффективности
	РП-А-8200
	0801
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	ст17 п1 ч8
	06.10.2003 ,не установлен

	Устав муниципального образования от 21.01.2013 № 16 Устав Вознесенского сельского поселения

	21.01.
2013 ,
не установлен
	0,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0

3. Объем задания на предоставление муниципальной услуги:

	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Контингент потребителей услуги
	Объем задания

	очередной финансовый год
	первый год планового

периода
	второй год планового

периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Количество мероприятий
	Население Вознесенского сельского поселения
	Количество мероприятий-

180
число участников мероприятий-1500
число зрителей-19100
количество населенных пунктов, охваченных мониторингом-7
	Количество мероприятий- 180
число участников мероприятий-1500
число зрителей-19100
количество населенных пунктов, охваченных мониторингом-7
	Количество мероприятий- 180
число участников мероприятий-1500
число зрителей-19100
количество населенных пунктов, охваченных мониторингом-7

4. Требования к качеству муниципальной услуги:

	Наименование услуги
	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Укомплектованность по штатному расписанию специалистами с высшим и средним специальным образованием и прошедшими аттестацию в соответствии с графиком

-Постановление Администрации Вознесенского сельского поселения  № 29  от 28.10.2008г. «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»;
-Положение об оплате труда работников МБУК «Библиотека Вознесенского поселения»
	Наличие средств гигиены для уборки помещений, средств защиты от биологических вредителей

Наличие расходных материалов, средств оргтехники и компьютерного оборудования, канцелярских принадлежностей

-Устав МБУК «Вознесенский СДК»;

-Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)

п. 2 - 9 (требования к креслам, декорациям и т.п.).

	Наличие полного регламента оказания услуги.

Соответствие требованиям к режиму работы.

Обеспечение доступа к информации.

Соблюдение нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру оказания услуг

-Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений);

-Постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.1994 № 1264 "Об утверждении Правил по кинообслуживанию населения"

Раздел III (полнота информации, отмена показа, временные рамки доступа в зал и продажи билетов);

- Федеральный закон Российской Федерации от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 19; ст. 16, п. 16; ст. 18, п. 15 (преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)
	Укомплектованность мебелью Укомплектованность специальным оборудованием.
Наличие комплекса противопожарных  средств

Наличие оргтехники и компьютерного оборудования
Наличие Интернет-ресурсов

	Соответствие требованиям пожарной безопасности.

Соответствие требованиям экологической безопасности

Защита от внешнего несанкционированного проникновения в здания

-Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности"

Ст. 37 (права и обязанности организаций в области пожарной безопасности);

- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94 (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736)

п. 2 - 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализаций и т.п.);

- Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

ст. 15 (беспрепятственный доступ к местам отдыха, культурно-зрелищным и другим  учреждениям);

5. Основания для изменения объема, приостановления и прекращения исполнения муниципального задания                      (указать нужное):

нарушение условий муниципального задания;

сокращение спроса на услугу;

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований;

изменение нормативной правовой базы.
6. Порядок контроля  за  исполнением муниципального задания, условия и порядок его досрочного прекращения.

6.1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Наименование органов исполнительной власти, осуществляющие контроль за исполнением задания

	1.
	Проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период
	Не реже одного раза в год
	Администрация Вознесенского сельского поселения

	2.
	Отчеты об исполнении муниципального задания
	- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным;

- за 1 полугодие  в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Администрация Вознесенского сельского поселения

	3
	Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	По мере необходимости ( в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей)
	Администрация Вознесенского сельского поселения

6.2. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

	№ п/п
	Условия
	Описание действий главного распорядителя средств муниципального бюджета (учредителя)
	Описание действий муниципального учреждения

	1.
	Ликвидация учреждения
	Постановления Администрации Вознесенского сельского поселения
	Досрочное прекращение исполнения муниципального задания

	2.
	Реорганизация учреждения
	Постановления Администрации Вознесенского сельского поселения
	Досрочное прекращение исполнения муниципального задания

7. Формы отчетности (указываются реквизиты приказа, утверждающего формы, сроки и порядок представления)

      Указываются в приложении №4 «Порядок проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий

на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам» к постановлению  Администрации Вознесенского сельского поселения от 03.10.2011г. № 45 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания, муниципальным учреждениям Вознесенского сельского поселения».
Расчет финансового обеспечения выполнения  муниципального задания
на оказание муниципальных услуг  за счет бюджетных ассигнований

  МБУК  «Вознесенский СДК» на 2014 год
Финансовое обеспечение выполнения задания определяется по формуле:

ФОЗ = ∑ РНЗусл + ∑ РНЗох + ∑Зцел, где

ФОЗ – финансовое обеспечение муниципального задания;

РНЗусл – расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги;

РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие на стоимость оказания единицы услуги, и включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, независимо от объема муниципального задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;

Зцел – капитальные и прочие затраты целевого назначения, включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам.

Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги представляют собой денежную оценку (в рублях) затрат на предоставление заданного муниципальным заданием объема предоставления услуги и определяются по формуле

РНЗусл = СеУ*О, где

СеУ – нормативная стоимость единицы услуги;

О – объем задания по предоставлению услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

  Расчет нормативной стоимости единицы услуги.

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ = НЗоп +НЗмз+ НЗауп /О, где

НЗоп – нормативные затраты на основной персонал учреждения ;

НЗмз – нормативные затраты на приобретение материальных ресурсов, не относящихся к основным средствам (далее – материальные запасы);
НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

     Нормативные затраты на основной персонал включают в себя:

- нормативные затраты  на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала – 1438,5 тыс. руб.

      Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала определяются на основе утвержденного в установленном порядке штатного расписания, окладов и условий оплаты труда, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, Морозовского района и правовыми актами Вознесенского сельского поселения.

К нормативным затратам общехозяйственного назначения (801,6 тыс. рублей), не входящим в состав нормативной стоимости услуг, и входящим в состав финансового обеспечения общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам, относятся следующие затраты:

1. Нормативные затраты на материальные и информационные ресурсы включают в себя:
- нормативные затраты на хозяйственный инвентарь, канцелярские товары, расходные материалы к компьютерной и оргтехнике – 10,0 тыс. рублей;

- нормативные затраты на другие цели, потребляемые учреждением – 20,0 тыс. рублей
2. Нормативные затраты на коммунальные и прочие услуги, потребляемые учреждением, включают в себя:

- нормативные затраты на услуги жилищно-коммунального хозяйства -  562,0 тыс. рублей;

- нормативные затраты на услуги связи  9,6 тыс. рублей;

           3.  Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества включают в себя (в зависимости от отраслевой специфики):

              - нормативные затраты на содержание помещений – 160,5 тыс. рублей

          4.Затраты на приобретение основных средств:

     -39,5 тыс. рублей.
Затраты целевого назначения, входящие в состав финансового обеспечения муниципального задания – 10,0 тыс. рублей

К затратам целевого назначения, входящим в состав финансового обеспечения задания, относятся:

- затраты на уплату налогов (кроме налогов на фонд оплаты труда), пошлины и иные обязательные платежи – 10,0 тыс. рублей;
-затраты на реализацию муниципальной программы Вознесенского сельского поселения в области энергосбережения –0,0 тыс. рублей
Затраты целевого назначения входят в состав финансового обеспечения задания общей суммой.

Финансовое обеспечение выполнения задания составило -  2250,1 тыс. рублей

ФОЗ = ∑ РНЗусл + ∑ РНЗох + ∑Зцел, где

ФОЗ = (1499,6 + 346,4 +16,0 )= 2250,1  тыс.рублей           РНЗусл  -
1438,5 тыс. рублей
   РНЗох – 801,6 тыс. рублей  Зцел – 10,0 тыс. руб.